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Wynalazek dotyczy puszki rozgałęźnej instalacji
elektrycznej. Znane są puszki rozgałęźne przezna¬
czone do połączeń elektrycznych, które wyposażo¬
ne są w listwy zaciskowe, zaciski i uchwyty mo¬
cujące. Przewody łączone są do zacisków listwy
i zabezpieczone przed wyciągnięciem za pomocą
uchwytów mocujących co wymaga odpowiedniej
ilości części składowych, jak wkrętów, kształtow¬
ników mocujących.
Celem wynalazku jest zmniejszenie ilości części

składowych puszki' oraz wyeliminowanie uchwytów
mocujących przewody.
Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że wyko¬

nano puszkę rozgałęźna instalacji elektrycznej,
której podstawa od strony wewnętrznej, wzdłuż
osi, ma uformowany garb, do którego mocowana
jest rozłącznie najkorzystniej za pomocą wkrętów
listwa dociskowa, na której od strony zewnętrznej
osadzone są metalowe zaciski. Listwa dociskowa
od strony wewnętrznej,. równolegle do swej osi
ma uformowane wgłębienie. Podstawa puszki od
strony wewnętrznej ma izolacyjne przegrody, które
stanowią część nierozłączną podstawy zaś od stro¬
ny zewnętrznej porowatą powierzchnię.
Puszka według wynalazku uwidoczniona jest na

załączonym rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia widok puszki z boku z przeciętą osłoną, fig. 2
widok puszki z góry bez osłony.
Puszka rozgałęźna instalacji, która składa się z

izolacyjnej podstawy, listwy i osłony oraz meta-

10

15

25

lowych zacisków ma podstawę 1, która od stro¬
ny wewnętrznej, wzdłuż osi posiada uformowany
garb 2, do którego mocowana jest rozłącznie naj¬
korzystniej za pomocą wkrętów 9 dociskowa listwa
3, na której od strony zewnętrznej osadzone są
metalowe zaciski 5.

Dociskowa listwa 3 od strony wewnętrznej rów¬
nolegle do swej osi, ma uformowane wgłębienie 4.
Podstawa 1 puszki od strony wewnętrznej ma
izolacyjne przegrody 6, które stanowią część nie¬
rozłączną podstawy 1, a od strony zewnętrznej po¬
rowatą powierzchnię, dzięki czemu możliwe jest
mocowanie puszki do podłoża przez przyklejanie.
Puszka osłonięta jest izolacyjną pokrywą 8. Na
garbie 2 podstawy 1 układane są przewody Y i
dociskane listwą 3 za pomocą wkrętów 9 w wyni¬
ku czego następuje unieruchomienie przewodów 7.
Przewody 7, które nie są łączone do zacisków 5
po ułożeniu ich między garbem 2 podstawy 1 a
wgłębieniem 4 dociskowej listwy 3, bez rozcinania
i odizolowywania prowadzi się do następnego pun¬
ktu rozgałęźnego lub odbiorczego przez co ograni¬
cza się ilość miejsc łączeniowych do minimum,
a tym samym zwiększa pewność eksploatacyjną
instalacji elektrycznej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Puszka rozgałęźna instalacji elektrycznej, skła¬
dająca się z izolacyjnej podstawy, listwy i osłony

so oraz metalowych zacisków, znamienna tym, że
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podstawa (1) puszki od strony wewnętrznej, wzdłuż
swojej osi ma uformowany garb (2), do którego
mocowana jest rozłącznie, najkorzystniej za po¬
mocą wkrętów (9) dociskowa listwa (3), na której
od strony zewnętrznej osadzone są metalowe za¬
ciski (5), przy czym dociskowa listwa (3) od stro¬

ny wewnętrznej, równolegle do swej osi, ma ufor¬
mowane wgłębienie (4).
2. Puszka według zastrz. 1, znamienna tym, że

podstawa (1) od strony wewnętrznej ma izolacyj¬
ne prostopadłe przegrody (6) a od strony zewnętrz¬
nej porowatą powierzchnię.
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